

**Protokół nr 42/2022**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów**  
**Rady Miasta Luboń (RML) z dnia 12 stycznia 2022 r.**

**Komisja Budżetu i Finansów rozpoczęła się o godz. 18:00 w trybie hybrydowym**  
**Obecność zgodnie z listą obecności (zał. nr 1).**

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta Luboń, Małgorzata Machalska,
- Dominika Kędziora, pracownik Biura Rady.

**Przewodnicząca Komisji – Katarzyna Ekwińska stwierdziła prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponowała następujący porządek obrad Komisji Budżetu i Finansów:**

- 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.**
- 2. Opiniowanie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu.**
- 3. Opiniowanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie diet miesięcznych dla radnych Rady Miasta Luboń.**
- 4. Wolne głosy i wnioski.**
- 5. Zakończenie obrad.**

**Ad 1.**

**Otwarcie posiedzenia.**

**Obecnych (10 osób). Wszyscy obecni. Pełen skład.**

**Ad 2.**

**Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu przedstawiła Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska.:**

Projekt uchwały dotyczył udzielenia w roku 2022 z budżetu Miasta Luboń pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu w formie dotacji celowej w kwocie 61.289,00 zł (słownie: sześćdziesiąt jeden tysięcy dwieście osiemdziesiąt dziewięć 00/100) tytułem pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów zlecenia wykonywania zadań izby wytrzeźwień.

Celem izby wytrzeźwień jest przeciwdziałanie negatywnym skutkom nadużywania alkoholu oraz zapewnienie miejsca do bezpiecznego trzeźwienia osobom pod

wpływem alkoholu doprowadzonym do izby wytrzeźwień z terenu 17 gmin powiatu poznańskiego, a które swoim zachowaniem powodują zagrożenie dla zdrowia i życia lub czynią zgorzenie w miejscu publicznym. Szacowany koszt zapewnienia Powiatowi Poznańskiemu warunków bezpiecznego trzeźwienia dla 7 osób dziennie, opieki medycznej, warunków do dokonywania czynności higienicznych, w tym wymianę odzieży osobom potrzebującym, przekazywania informacji dotyczących szkodliwości nadużywania alkoholu oraz możliwości podjęcia leczenia uzależnień, przekazywania informacji o możliwości wyjścia z bezdomności oraz pomoc w znalezieniu odpowiedniego ośrodka dla osób bezdomnych, to kwota 778.352,00 zł. Udział miasta Luboń w kosztach został skalkulowany jako kwota stanowiąca iloraz liczby mieszkańców gminy i liczby mieszkańców całego powiatu (stan na 31.12.2020 r. opublikowanego przez GUS) i pomnożony przez planowane koszty funkcjonowania Ośrodka (MONAR) przypadające na Powiat Poznański w roku 2022.  
Liczba mieszkańców Lubonia (stan na 31.12.2020 r. GUS) – 32.015  
Liczba mieszkańców Powiatu Poznańskiego (stan na 31.12.2020 GUS) – 406.590  
Roczny koszt na 1 mieszkańca 1,914 zł.

### **Dyskusja:**

**Radna Katarzyna Ekwińska, przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów** zapytała, czy ta kwota się zmieniła w porównaniu do roku ubiegłego?.

**Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska** odpowiedziała radnej, że co do złotówki nie odpowie, ale jeśli tak, to nieznacznie.

Więcej pytań nie było.

**W związku z powyższym Przewodnicząca Komisji, pani Katarzyna Ekwińska zarządziła głosowanie nad wyrażeniem opinii o projekcie uchwały.**

### **Przebieg głosowania:**

**Za wyrażeniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały głosowało – 10 osób** (Katarzyna Ekwińska, Piotr Izydorski, Magdalena Kleczewska, Teresa Zygmantowska, Paweł Krzyżostaniak, Hieronim Gawelski, Karolina Wilczyńska-Kąkol, Iwona Kaczmarek, Monika Nawrot, Elżbieta Zapłata-Szwedziak).

**Przeciw – 0 osób;**

**Wstrzymało się od głosu – 0 osób;**

**Wszyscy obecni.**

**Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.**

**Ad 3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie diet miesięcznych dla radnych Rady Miasta Luboń przedstawił radny Paweł Krzyżostaniak, wiceprzewodniczący Rady.:**

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. (Dz.U.2021.1834), z dniem 1 listopada 2021 r. zmieniony został, wskazany w art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym, mnożnik kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). Projekt uchwały dostosowuje mnożnik kwoty bazowej do obowiązujących przepisów. Do tej pory podstawę do ustalenia diet dla radnych stanowił odpowiedni procent, tj. 1,5 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, obecnie będzie to 2,2.

**Dyskusja:**

**Radna Iwona Kaczmarek** zapytała, czy Rada Miasta musi zmienić uchwałę?

**Przewodnicząca Rady Miasta Luboń, Teresa Zygmantowska** odpowiedziała radnej, że jeżeli pozostawiona zostanie bez zmian krotność kwoty bazowej na poziomie 1,5, nie musimy zmieniać uchwały i nie jesteśmy sprzeczni z prawem. Jeżeli natomiast krotność zostanie zmieniona, a taka jest propozycja, tj. do 2,2, to należy zmienić uchwałę.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

**W związku z powyższym Przewodnicząca Komisji, pani Katarzyna Ekwińska** zarządziła głosowanie nad wyrażeniem opinii o projekcie uchwały.

**Przebieg głosowania:**

**Za wyrażeniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały głosowało – 7 osób** (Katarzyna Ekwińska, Piotr Izydorski, Magdalena Kleczewska, Teresa Zygmantowska, Paweł Krzyżostaniak, Hieronim Gawelski, Karolina Wilczyńska-Kąkol);

**Przeciw – 0 osób;**

**Wstrzymały się od głosu – 3 osoby** (Iwona Kaczmarek, Monika Nawrot, Elżbieta Zapłata-Szwedziak).

**Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.**

**Ad 4. Wolne głosy i wnioski.**

**Radny Hieronim Gawelski** zapytał, jakie podwyżki sięgnęły Miasto, jeśli chodzi o prąd i gaz?.

**Sekretarz Miasta, pan Janusz Piasecki** odpowiedział radnemu, że wszystkie jednostki organizacyjne Miasta są w grupie zakupowej i w roku 2022 nie powinno się nic zmieniać, jeśli chodzi o gaz.

**Ad 5. Zakończenie obrad.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Komisji Budżetu i Finansów Przewodnicząca Katarzyna Ekwińska zamknęła posiedzenie o godz. 18:27.

**Protokolant**

**Dominika Kędziora**

**Przewodnicząca**

**Katarzyna Ekwińska**

**Załączniki:**

- 1. Lista obecności.**